PAGE
4

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16 мая 2012 года

	N
	438

Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления
Во исполнение статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства Нижегородской области от 29 июля 2011 года № 574 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти Нижегородской области и предоставляются органами и организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Дивеевского района и предоставляются органами и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет – сайте администрации Дивеевского района, а так же на едином портале государственных и муниципальных услуг в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Дивеевского района В.Н.Малышева.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Маков А.В.
Туренко А.А.

Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области
от 16 мая 2012 года N 438
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Дивеевского района и предоставляются органами и организациями участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций в Дивеевском районе.

2. Зачисление в образовательное учреждение на территории Дивеевского района.

3. Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории Дивеевского района.

4. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории Дивеевского района.

5. Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области.

6. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области.

7. Предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства на территории Дивеевского района Нижегородской области.

8. Предоставление информации об образовательных программах и учебных образовательные планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках в Дивеевском районе.

9. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного начального общего основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Дивеевского района.

10. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма в Дивеевском районе.

11. Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, проводимых на территории Дивеевского района Нижегородской области.

12. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и образовательные иных вступительных учреждения субъекта испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение Дивеевского муниципального района.

13. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение образовательные электронного дневника и учреждения субъекта электронного журнала успеваемости в образовательных учреждениях в Дивеевском районе.

14. Представление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

15. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в Дивеевском районе.

16. Прием заявлений и выдача документов о согласовании местоположения границ земельных участков в Дивеевском районе.

17. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в Дивеевском районе.

18. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Дивеевского района.

19. Принятие документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение в Дивеевском районе.

20. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности в Дивеевском районе.

21. Выдача градостроительных планов земельных участков.

22. Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние).

23. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района (городского округа), а также собственность, на которые не разграничена, на территории муниципального района (городского округа) гражданам и юридическим лицам на праве аренды, праве бессрочного пользования, праве безвозмездного срочного пользования, в собственность.

24. Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровой карте территории Дивеевского района.

25. Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Дивеевского муниципального образования Нижегородской области.

26. Оформление перевода земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую на территории Дивеевского района.

27. Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории Дивеевского района Нижегородской области.

28. Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории Дивеевского района Нижегородской области.

29. Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан.

30. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения – непригодным для проживания, и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

31. Принятие решений о признании граждан малоимущими для принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

32. Предоставление разрешений на проведение землеустроительных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ на территории Дивеевского района.

* Услуги, указанные в пунктах 1 – 32, оказываются бесплатно.